АРТИКУЛЫ И РАЗМЕРЫ
ВЫСОКОПРОЧНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ
ПРОФИЛЬ
ЭЛАСТИЧНОСТЬ
Благодаря эластичности профиль очень легко устанавливается даже по
углам, стоек к изготовлению отверстий или механическому креплению.
ДЛИТЕЛЬНЫЙ СРОК СЛУЖБЫ
Он совместим с битумом, не деградирует со временем и стоек к УФ-излу-

Прочность на отрыв DIN 53504 ≥ 7,0 МПа -
Удлинение DIN 53504 ≥ 300% -
Сопротивление на раздир стержнем гвоздя DIN 53504 ≥ 10 кН/м ≥ 2.25 lbf/in
Водонепроницаемость EN 1928 соответствует -
Долговечность:
- водонепроницаемость после искусственного старения EN 1296/EN 1928 соответствует -
- при наличии щелочей EN 1847/EN 12311-2 npd -
Класс пожарной опасности EN 13501-1 класс Е -
Стойкость к температурам - -30/+75°C -22/+167 °F
Температура нанесения - -10/+35°C +14/+95 °F
Хранить материал в сухом защищенном месте.
Классификация отходов (2014/955/ЕС): 17 02 03.
АРТ. № B s L B s L
[мм] [мм] [м] [in] [mil] [ft]
1
START100 100 0,8 20 3.9 32 66 12
START150 150 0,8 20 5.9 32 66 8
START200 200 0,8 20 7.9 32 66 5
START250 250 0,8 20 9.8 32 66 5
2
STARTA120 120 0,8 20 4.7 32 66 12
STARTA160 160 0,8 20 6.3 32 66 3
26  |  START BAND  |  ЛЕНТЫ И ГЕРМЕТИКИ
START BAND
1 START BAND
2 START BAND ADHESIVE